INDICAÇÃO Nº 073/2007

     Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam tomadas

as devidas providências no sentido de adquirir mais 01 (um) caminhão devidamente equipado para

realização da coleta de lixo em nossa cidade. Reforçando a Indicação 027/2005, da bancada PSDB, PFL

e PP.

JUSTIFICATIVA

Com o crescimento populacional na cidade e o surgimento de um novo

bairro aumenta consideravelmente a quantidade de resíduos sólidos a serem coletados. Com esta

aquisição os munícipes terão melhor qualidade de vida, pois os veículos de coleta poderão passar com
mais freqüência sem que maiores quantidades de lixo de acumulem em quintais ou calçadas.

    Sala das sessões, 09 de Novembro de 2007.

GERSON ANTONIO CARLOS ADELAR FAGANELLO ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

      Ver. PSDB    Ver. DEM    Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

         Ver. DEM       Ver. DEM